平成 27 年３月 25 日

各  位

会 社 名 株式会社 鉄 人 化 計 画
代表者名 代表取締役社長 堀 健一郎

（コード番号：2404 東証第二部）
問合せ先 執 行 役 員 管 理 本 部 長 国本 亮一

（℡.03－5726－8440）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 27 年３月 25 日開催の取締役会において、平成 26 年 10 月 15 日に公表いたしました平
成27年８月期第２四半期累計期間の業績予想を下記のとおり修正する旨の決議をいたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 平成 27 年８月期第２四半期累計期間の業績予想の修正について

平成 27 年８月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 26 年９月１日～平成 27 年２月 28 日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 5,014 191 209 110 17.79

今回修正予想(B) 5,000 230 270 170 27.37

増減額（ B－ A） △14 38 60 59

増 減 率 （ ％ ） △0.3 20.0 28.6 53.8

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 26 年８月期第２四半期）
5,087 74 56 △26 △4.31

平成 27 年８月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成 26 年９月１日～平成 27 年２月 28 日)

 売上高 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,512 174 92 14.97

今回修正予想(B) 4,400 210 120 19.32

増減額（ B－ A） △112 35 27

増 減 率 （ ％ ） △2.5 20.6 29.1

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 26 年８月期第２四半期）
4,528 104 42 6.77

修正の理由

 第２四半期累計期間における売上高は、年末商戦が好調に推移した一方、カラオケ事業の不採算
店２店舗の閉鎖等もあり、僅かに予想を下回る見込みとなりました。
一方、各段階利益におきましては、店舗原価の見直しによる原価率の改善や不採算店の閉鎖によ

る経費削減等により、当初予想を上回る見込みとなりました。

なお、通期の業績予想につきましては、平成 26 年 10 月 15 日に公表いたしました業績予想から変
更はございません。

【ご参考】

平成 27 年８月期通期 連結業績予想数値（平成 26 年９月１日～平成 27 年８月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 9,980 552 593 335 53.95

平成 27 年８月期通期 個別業績予想数値（平成 26 年９月１日～平成 27 年８月 31 日)

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 9,000 506 287 46.34

※上記の業績予想については、現時点において入手可能な情報に基づき当社が判断したものであり、
潜在的なリスクや不確実性が含まれております。そのため、様々な要因の変化により、実際の業
績はこれと異なる可能性があります。

以 上